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Ztratil jsem parťáky  
i kamarády, ale povedlo 
se mi se z toho všeho 
vykatapultovat
STRANY 8–9

Radnice upraví okolí Jezevčíka,  
ale nevzhledný objekt nezmizí 
STRANA 5

Zprávy
Teplic se dotkne dobývání lithia, 
ale těžaři s radnicí nekomunikují 
STRANA 6

Téma
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K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

KOLONÁDA
22.–23. 9. Jarmark chutí

ZAHRADNÍ DŮM
24. 9., 1500  Malá Paříž
28. 9., 1100 Den otevřených dveří galerie
28. 9., 1700 Den otevřených dveří galerie

PIAZZETTA 
18. 9., 1800  Konzervatoř open air: Big Band

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
18. 9., 1900  Ajťáci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. 9., 1900  Mluviti pravdu
26. 9., 1900  Katapult: Nostalgia
28. 9., 1000 Den otevřených dveří
2. 10., 1800  Amadeus
8. 10., 1030  Krysáci a zamilovaný Eda
9. 10., 1900  Mistrovská lekce
10. 10., 1900  Rudy Linka a Gil Goldstein duo
11. 10., 1900  Rudy Linka a Gil Goldstein duo

24. 10., 1900  Scény z manželského života
25. 10., 830  O pejskovi a kočičce
25. 10., 1030  O pejskovi a kočičce
30. 10., 1900  Vivaldianno: Shining Venice
1. 11., 1900  Dalibor Janda: Gala koncert 70
3. 11., 2000  Wohnout: Unplugged

TEPJAZZ 
13. 10., 2000  The Bladder Stones  
  křest CD Toilet Fame

KNAK
16. 11., 2100  StudioSession on tour
25. 11., 2000  Cocotte Minute/ Deloraine:  
  RagnaRock n Roll Tour
9. 12., 2000  Krucipüsk a Kurtizány  
  z 25. avenue

MUZEUM
19. 9., 1700  Hmyz v kriminalistice z  
  pohledu forenzní entomoložky  
  Hany Šulákové
21. 9., 1700  Vernisáž výstavy fotografií  
  Sáry Saudkové
22. 9., 1800  Komentovaná prohlídka  
  výstavy Hmyz, krása a  
  bohatství Českého středohoří  
  s autory výstavy Miroslavem  
  Žemličkou a Ivou Kolorenčovou
od 22. 9.  Výstava fotografií Sáry  
  Saudkové
do 1. 10.  Výstava Hmyz, krása  
  a bohatství Českého středohoří
do 26. 2.  Výstava: Harry Potter aneb  
  Mudlové, přijeďte expres!

BOTANICKÁ ZAHRADA
28.–29. 10.  Podzimní tvořivé dny
3. 11.   Strašidelná botanka
2.–3. 12.  Adventní tvoření
do 30. 9.  Výstava Konopí: Dobrý sluha,  
  zlý pán

do 30. 9.  Výstava fotografií Kateřiny  
  Horákové: Danse
od 4. 10.  Výstava ¡Mexiko!

HVĚZDÁRNA 
22., 23., 25., 29. a 30.9. 21:00 a 22:00   
  Pozorování Měsíce
21. 9., 1800  Café Nobel:  
  Čas v nás i kolem nás
22. 9., 600  Mimořádné pozorování:  
  Merkur v západní elongaci  
  a Venuše v maximu své  
  jasnosti
22. 9., 2000  Setkání v první čtvrti: Jak se  
  vyznat v dalekohledech
25. 9., 2000  Pozorování Měsíce: Kráter  
  Gassendi, Mare Humorum  
  a pohoří Jura

PLANETÁRIUM
17. 9., 1500  Robot Kit: Pluto a komety
17. 9., 1700  Paxi a Měsíc
17. 9., 1900  Neutronové hvězdy a obloha  
  v září
20. 9., 1500  Robot Kit a měsíce
20. 9., 1700  Paxi a komety
20. 9., 1900  Perseus a Andromeda mezi  
  hvězdami
24. 9., 1500  Pohádky o Cvočkovi
24. 9., 1700  Král Chufu a sluneční loď
24. 9., 1900  Vznik, vývoj a zánik hvězd
27. 9., 1500  Rákosníček a hvězdy
27. 9., 1700  Odkud svítí sluníčko
27. 9., 1900  Vznik, vývoj a zánik hvězd

STADION KRUPKA
22.–23. 9., 1600 Oktoberfest

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ HROB
28. 9., 900  Sayfyho memorial, cyklistický  
  závod 
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Kapela Wohnout 
zahraje bez proudu

V představení září 
dvě herecké legendy

Teplice – Skupina Wohnout 
převlékla koncertní šňůru do 
akustického obleku a vyráží na 
unplugged turné. Jednou ze ze-
stávek budou i Teplice. Kapela 
kvůli turné bez proudu změnila 
aranže, přibrala pátého člena 
a naučila se hrát na řadu no-
vých nástrojů. Koncert v Kruš-
nohorském divadle bude 3. lis-
topadu od 20:00 hodin.  gz

Teplice – Užijte si v divadle ko-
morní hru o zvláštním přátel-
ství dvou starých mužů. V před-
stavení Pan Halpern a pan 
Johnson září dvě herecké legen-
dy Petr Kostka a František Ně-
mec. V příběhu se seznámíte se 
dvěma starci, kteří se náhod-
ně setkali na hřbitově, kde pan 
Halpern pochoval svou ženu. 
Uctít její památku přišel také 
dávný přítel pan Johnson. Oba 
se nad hrobem málem poperou, 
ale zvědavost jim nedá, a tak se 
vzájemně poznávají. Hru mů-
žete vidět v Krušnohorském 
divadle 6. listopadu od 19:00 
hodin.  gz
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www.facebook.com/zitteplice.cz

Tepličané si mohou vysadit 
v Třešňovce stromek

Teplice – Oblíbené odpočin-
kové a relaxační místo Tep-
ličanů prochází obnovou. Ve 
stávajícím ovocném sadu, 
který byl založený počátkem 
šedesátých let 20. století, už 
není většina ovocných dře-
vin v dobré zdravotní kondi-
ci. Podle mluvčí města Adi-
ny Sedlákové se můžou na 
obnově podílet i obyvatelé 
města. „Město Teplice plá-
nuje ve dnech 27. a 28. října 
od 8:30 do 14:30 opět vysadit 
stromky v sadu Třešňovka, 
který se nachází v blízkosti 

teplické hvězdárny,“ přibli-
žuje Sedláková s tím, že se 
zájemci mohou závazně při-
hlásit do 13. října. 

Půjde už o třetí společ-
né sázení. „V první etapě, 
která se uskutečnila v roce 
2021, vysadili lidé s pomo-
cí města celkem 45 stromků. 
V roce 2022 se sad rozros-
tl o 33 stromků. V letošním 
roce jich přibude 35. Revita-
lizace sadu bude pokračovat 
v etapách přibližně do roku 
2030,“ dodává mluvčí měs-
ta.  gz
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aTaková je výška v metrech pěti větrných turbín, které by chtěl postavit investor 
v Krušných horách. Nová větrná elektrárna by měla stát mezi Fojtovicemi 
a Habarticemi, což se nelíbí vedení blízké Krupky.
„Město Krupka upozornilo, že zmíněný záměr není v souladu s platným územním 
plánem, a zároveň požádalo o jeho odpovědné posouzení ve vztahu k ochraně 
přírody, krajiny, životního prostředí a krajinného rázu – s ohledem na konkrétní 
urbanistické, územně technické, hydrologické a klimatické podmínky,“ přiblížil 
mluvčí města Pavel Přibyl s tím, že radnice zároveň upozorňuje na fakt, že se 
v blízkosti nachází území Hornického regionu Krušnohoří – Erzgebirge, které je 
součástí památky světového dědictví UNESCO.
Podle mluvčího Přibyla podobný názor jako Krupka zastává i krajský úřad, 
který v rámci zjišťovacího řízení dospěl k závěru, že větrná elektrárna může mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.  gz
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Arkadie slaví třiatřicáté narozeniny

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Stonic: 5,1-6,8 l/100 km, 116-139 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia.com. 

Kia Stonic.
Atraktivní crossover.

Nyní s akční výbavou SPIN
již od 414 980 Kč.

Teplice – Arkadie, která pomá-
há lidem se zdravotním po-
stižením, slaví třiatřicet let 
svého fungování. „První děti 
k nám nastoupily v roce 1991. 
Spousta těch dětí pokraču-
je u nás v sociálních službách 
nebo je u nás zaměstnána. Ti, 
co se osamostatní, to je naše 
taková největší výhra. Takže je 
sledujeme, po očku koukáme, 
co dělají. Někteří mají rodinu, 
někteří se uplatnili, někteří 

ne,“ řekla ředitelka organizace 
Lenka Machaloušová.

Svoje výročí si Arkadie při-
pomněla promítáním filmů 
a fotografií v Zahradním domě 
v rámci tradiční Malé Paříže. 
Během oslav nechyběl ani pro-
dej výrobků Arkadie, tvoři-
vá dílna, charitativní cukrár-
na. Klienti denního stacionáře 
zahráli divadelní představení 
a malí školáci z Arkadie před-
vedli taneční vystoupení.  gz
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Rekonstrukce budovy Domu dětí  
odložila start některých kroužků

4

Vstup na lanovku i do 
štoly zaplatíte kartou

Na dvou hřištích nově přibudou šachové stolky
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Teplice – Budova Domu dětí 
a mládeže prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí. Práce probíha-
jí jak na hlavní budově, tak 
i v tělocvičně. Podle ředitele 
domu dětí Aleše Percha bude 
nová celá fasáda a větší čás-
ti střechy. Provedena bude 
i kompletní výměna oken a vý-
malba interiérů. Kvůli rozsahu 
prací nebudou zájmové krouž-
ky zahájeny v polovině září, 
ale později. 

Práce za víc než 20 milionů 
korun potrvají do konce září. 

V případě tělocvičny pak ještě 
déle. „Pro kroužky realizované 
v tělocvičně Domu dětí a mlá-
deže máme zajištěny náhradní 
prostory, a tak kroužky zahájí 
činnost v původních termí-
nech, v týdnu od 18. září,“ při-
bližuje ředitel Perch s tím, že 
ostatní zájmové kroužky, které 
probíhají v tělocvičnách jiných 
škol, ve sportovištích a jiných 
prostorách budou zahájeny 18. 
září.  gz

Krupka – Turisté a výletníci po-
zor, vstupné i jízdné nově zapla-
títe i bezhotovostně. Kartou je 
možné zaplatit jízdné na dolní 
stanici lanové dráhy na Komáří 
vížku a vstupné na štole Starý 
Martin. Podle vedení krupské 
radnice propagační materiál 
a suvenýry se zatím v obou zaří-
zeních platí i nadále v hotovosti, 
ale do budoucna, po vyhodnoce-
ní zkušebního provozu terminá-
lů, se počítá i s variantou plateb 
kartou za zboží. Počítá se také 
s instalací terminálu na horní 
stanici lanovky.  gz

Kód prozradí o stromu 
všechny informace

Teplice – Během procházky 
v Šanovském parku v sadech 
Čs. armády si udělejte krátkou 
zastávku u významných teplic-
kých stromů. Před nimi najde-
te dřevěné sloupky s QR kódy, 
které vám o stromech prozra-
dí více. K načtení kódu postačí 
chytrý telefon vybavený apli-
kací na čtení QR kódů nebo 
fotoaparát s obdobnou funkcí. 
Získáte pak podrobný popis tří 
významnějších starých senes-
centních stromů, konkrétně 
dubu letního, dubu uherského 
a lípy velkolisté. Podle mluvčí 
města Adiny Sedlákové na zá-
kladě počtu pozitivních ohlasů 
by město v budoucnu pořídilo 
sloupky i na další místa, pří-
padně sloupky vylepší.  gz

Teplice – Sportovní nadšenci 
i děti se můžou radovat. Hřiště 
v lázeňském městě se rozros-
tou o další prvky a další místa 
pro volnočasové aktivity se do-
čkají rekonstrukce. Na hřišti 
Obránců míru bude už do konce 
září umístěn takzvaný workout. 
Nová venkovní posilovna přijde 
městskou kasu na 300 tisíc ko-
run. Novinkou budou šachové 
stolky. Jeden z nich bude umís-
těn na stejném hřišti a druhý 
bude na hřišti v ulici Heleny 

Malířové na takzvaném Bulharu. 
Oba přišly na 80 tisíc korun a na 
svých místech budou k dispozici 
také do konce září.

Podle náměstka primátora 
Hynka Hanzy město pravidel-
ně modernizuje svá sportoviš-
tě a buduje další. „Stále platí, 
že podpora sportu a volnočaso-
vých aktivit je naší dlouhodo-
bou prioritou, kterou každoroč-
ně naplňujeme,“ přiblížil Hynek 
Hanza s tím, že i pro příští rok 
je mnoho plánů.

S aplikací si žáci 
vyberou povolání
Teplice – Nová webová aplika-
ce, kterou představil Ústecký 
kraj, má poskytnout žákům 
základních a středních škol 
přehledné informace o růz-
ných povoláních a seznámit je 
s výší životních nákladů. „Na 
jednom místě žáci získají in-
formace o možnostech studia 
i perspektivě budoucího za-
městnání a finančním ohod-
nocení. Jedním z hlavních cílů 
bylo pomoci udržet mladé lidi 
v Ústeckém kraji a ukázat jim, 
že zde najdou uplatnění,“ vy-
světlila předsedkyně výboru 
pro výchovu, vzdělávání a za-
městnanost Zdenka Vachková. 
Aplikaci využijí i učitelé a vý-
chovní poradci jako nástroj 
pro zatraktivnění výuky, zdroj 
aktuálních informací z trhu 
práce a možný výstup kariéro-
vého poradenství. Aplikace už 
je plně funkční a zájemci ji na-
jdou na mujzivotposkole.cz.  gz

INZERCE

V plánu je podle Hanzy na-
příklad rozsáhlá moderniza-
ce fotbalového areálu Slovanu 
Sobědruhy. Areál se dočká vý-
měny stávající travnaté fotba-
lové plochy za umělou včetně 
závlahy, odvodnění, oplocení 
hřiště a nasvícení. Mimo jiné 
bude například také vybudo-
váno nové zázemí pro hráče, 
trenéry a rozhodčí včetně pří-
pojek. Předpokládaná cena mo-
dernizace vyjde z projektové 
dokumentace.  gz

Plány na rozšíření parkování ve 
Zrenjaninské stále leží na stole
Teplice – Zvětšení parkovacích 
ploch ve Zrenjaninské ulici 
budí vášně. Proti vybudová-
ní nových parkovacích míst 
se vyjádřili někteří obyvatelé, 
podle nich by jejich vznik zna-
menal zánik zeleně. Náměstek 
primátora Hynek Hanza přiblí-
žil, že po všech představeních 
návrhu řešení, peticích a veřej-
ných projednáních byly zapra-
covány připomínky veřejnosti 
a nad rámec studie proveditel-
nosti byla zpracována i vizuali-
zace celého prostoru. 

„Tento materiál byl nyní 
rozeslán všem zastupitelům 
a zároveň SBD Mír a Podkruš-
nohorskému bytovému druž-
stvu, s požadavkem na jejich 
stanovisko,“ vysvětluje Hanza 
s tím, že poté dojde k finální-
mu rozhodnutí o případné re-
alizaci. 

Časově by v roce 2024 měla 
být zpracována projektová do-
kumentace a v roce 2025 by 
mohla, v ideálním případě, 
proběhnout realizace stav-
by.  gz

Kluziště, trhy, výzdoba. Město čekají úplně nové Vánoce
Teplice – Léto pomalu končí 
a Teplice se chystají na Váno-
ce. Podle náměstka primátora 
Hynka Hanzy budou advent-
ní trhy lepší, větší, zábavnější 
a vlastně úplně jiné než dopo-
sud. „Mohu prozradit, že svě-
telná vánoční výzdoba vánoč-
ního stromu, radnice, náměstí 
Svobody i prostoru kolonády 
včetně vánočních trhů dozná 
zcela nového kabátu,“ říká 
náměstek primátora Hynek 
Hanza.

Letošní teplický advent a Vá-
noce se budou konat pod kolo-
nádou u Domu kultury. Tepliča-
né se můžou těšit na vánoční 
trhy s bohatým kulturním pro-
gramem pro všechny věkové 

kategorie. „Úplnou novinkou 
je venkovní kluziště, na které 
byli Tepličané zvyklí u Olym-
pie a které bude umístěno ve-
dle Domu kultury u koloná-
dy a bude nedílnou součástí 
adventních trhů,“ prozrazuje 
Hynek Hanza a dodává, že na 
náměstí Svobody zůstávají tra-
diční akce o prvním adventním 
víkendu, jako je Na synkopách 
do Vánoc a Teplická vánočka 
s rozsvěcením vánočního stro-
mu u radnice.  gz
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Radnice upraví okolí Jezevčíka,  
ale nevzhledný objekt nezmizí

Dodávkou na sídlišti 
už nezaparkujete

z á ř í  2 0 2 3

Posezení zdobí květiny i třešně
INZERCE

pro zdraví vaší rodiny

Kč

až

Přihlaste se k nám 
do 30.9.2023

Klientské centrum
Teplice
Husitská 2

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

Kč

na péči 
o duševní zdraví

Kč

pro těhotné 
a maminky

až ažaž
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Teplice – Vylepšení čeká část 
Masarykovy ulice v Trnova-
nech. Radnice nechala za 
193 tisíc korun vypracovat stu-
dii na zkulturnění prostoru 
od kruhového objezdu poblíž 
OBI až po červený kostel. Vý-
razných změn se měla dočkat 
hlavně budova s obchodními 
prostory, které se říká Jezevčík. 
Jenže po vleklých jednáních se 
městu nepodařilo se s majiteli 
objektu dohodnout. 

Podle náměstka primáto-
ra Hynka Hanzy proto dojde 
pouze k revitalizaci okolí to-
hoto objektu. „Město zahájilo 

projekční činnost na úpravu 
veřejných prostranství. V sou-
časné době jsme před dokon-
čením prováděcího projektu 
pro úpravu prostranství včetně 
parkování, zeleně, chodníků, 
zastávky MHD před Jezevčíkem 

k Masarykově třídě,“ vysvětluje 
Hynek Hanza s tím, že ve druhé 
fázi bude následovat projekční 
činnost a přestavba prostran-
ství za Jezevčíkem do ulice An-
tala Staška.

Rekonstrukce se plánuje na 
roky 2024 a 2025. „Prováděcí 
dokumentace by měla být hoto-
va do konce roku, tudíž i přes-
ný rozpočet akce. Ve velmi 
hrubém odhadu by to mělo být 
35 milionů korun, ale faktický 
finanční náklad bude znám po 
dokončení následného výběro-
vého řízení na zhotovitele,“ do-
dává Hanza.  gz

Studie Masarykovy ulice s komplexem 
Jezevčík

Teplice – Dodávky a nákladní 
auta už mezi paneláky v sídli-
šti Nová Ves přes noc nezapar-
kují. Zákaz stání pro nákladní 
vozidla tam platí od 18:00 do 
6:00 hodin. „Město tak chce 
v dotčené oblasti upřednostnit 
ve večerních hodinách parko-
vání osobním vozidlům,“ vy-
světluje mluvčí města Adina 
Sedláková s tím, že radnice tak 
reaguje na podněty místních 
obyvatel. Řidiči dodávek mo-
hou využívat například velké 
parkoviště u domu pro seniory. 
Strážníci řidiče užitkových vo-
zidel zatím na změny upozor-
ňují, případné postihy zavedou 
později. Podobné omezení plá-
nuje také sousední Krupka na 
maršovském sídlišti.  gz

Teplice – Posedět si na kopreti-
nách nebo kvetoucích třeš-
ních můžou teď Tepličané. Nad 
botanickou zahradou lavičky 
a stůl zdobí vzor kopretinové 
louky a set pod hvězdárnou má 
tematicky laděný motiv kve-
toucích třešňových stromů. 

Místa podle mluvčí města 
Adiny Sedlákové nejsou nová, 
dříve zde bylo posezení pod 
altánem, ale z důvodu neustá-
lého vandalismu se město roz-
hodlo přístřešky demontovat 

a ponechat pouze odpočinko-
vé sety.

Provedení výmalby je v odol-
né povrchové úpravě, takzvaný 
antivandal a antigraffiti, a vy-
šlo na 50 tisíc korun. „Výmal-
ba je práce Kamila Vacka alias 
Camo, který svou graffiti tvor-
bou oživil řadu ploch v Tepli-
cích, například zeď na Tržním 
náměstí, odpadkové koše v Po-
hádkovém lese nebo protihlu-
kovou zeď v ulici Spojenecká,“ 
dodává Sedláková.  gz

Nákup další sady parciálních trolejbusů má pokrýt evropská dotace
Teplice – Hromadnou dopra-
vu ve městě by mohly obohatit 
další parciální trolejbusy. Pod-
le náměstka primátora Tomá-
še Hadvigy město pokračuje ve 
svém závazku mít v dohledné 
době zcela bezemisní veřejnou 
dopravu. „Stávající klasické tro-
lejbusy již začínají dosluhovat, 

a proto je nyní vypsáno výběro-
vé řízení na osm dvounápravo-
vých nízkopodlažních trolejbusů 
s alternativním pohonem a dvou 
třínápravových nízkopodlažních 
trolejbusů s alternativním po-
honem,“ říká Hadviga s tím, že 
trolejbusy by měly být dodány 
v průběhu roku 2024 a nahradit 

Parkovací dům patří mezi priority, 
součástí ale nebude sportoviště
Teplice – Nový parkovací dům 
by mohl vyrůst v místě sou-
časného parkoviště v Alejní 
ulici. Tento projekt je podle 
náměstka primátora Hynka 
Hanzy zatím ve fázi ideové stu-
die. Představa architekta Pet-
ra Sedláčka byla taková, že by 
parkovací dům v centru města 
mohl spojovat i další funkce, 
například by se zde mohlo na-
jít místo pro sportovní halu. 

Město se kloní k variantě 
bez sportoviště. „Momentálně 
se řeší přepracování na podo-
bu bez sportovní haly, nově se 

zapracováním vzniku komerč-
ních prostor v parteru smě-
rem do ulice Alejní,“ vysvětlu-
je náměstek primátora s tím, 
že zároveň probíhají jednání 
s Ředitelstvím silnic a dálnic 
o možnosti sjezdu/připojení na 
komunikace I/8.

A kdy by parkovací dům 
mohl stát, si náměstek primá-
tora Hanza zatím odhadnout 
netroufá. „Nicméně jedná se 
o velmi důležitou dopravní 
stavbu, která je jednou z hlav-
ních priorit města,“ dodává 
Hanza.  gz

by měly nejstarší klasické tro-
lejbusy. Radnice plánuje vypsat 

výběrové řízení na dalších sedm 
trolejbusů s dodáním v letech 
2025 a 2026. Na obě tyto akce 
město bude čerpat dotační ti-
tuly. Hybridní trolejbusy díky 
přídavným trakčním bateriím 
dokáží vyjíždět do úseků bez tro-
lejového vedení až do vzdálenos-
ti deseti kilometrů.  gz
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Teplic se dotkne dobývání lithia, ale těžaři nekomunikují
Teplice – V místech bývalých 
dolů na těžbu cínu a wolfra-
mu na Cínovci se nachází 
velké ložisko lithia, které je 
hlavní surovinou pro výro-
bu baterií do elektromobi-
lů a baterií pro obnovitelné 
zdroje. Podle odhadů geo-
logů by se mohlo jednat až 
o tři až pět procent celosvě-
tových zásob. 

Hlubinnou těžbu v lokali-
tě připravuje společnost Geo-
met, vlastněná Severočeský-
mi doly, které patří do skupiny 
ČEZ, a australskou těžební 
společností European Metals 
Holdings. Záměr těžby dostává 
reálné kontury. Finální studie 
proveditelnosti by mohla být 
hotová ještě letos a samotná 
těžba by mohla začít na přelo-
mu roku 2026 a 2027. Tedy za 
předpokladu, že v druhé polovi-
ně roku 2025 získá firma Geo-
met stavební povolení.

Podle teplického primátora 
Jiřího Štábla je nyní nutné vy-
jasnit si dopady těžby a zpraco-
vání lithia na okolní obce, včet-
ně lázeňského města. „V tuto 
chvíli je bohužel ještě mnoho 
nevyjasněných otázek, kvůli 

kterým nemohu s klidným srd-
cem projekt v našem soused-
ství podpořit,“ říká primátor.

Co vnímáte jako problém?
Špatnou komunikaci. A to 

nejen vůči představitelům obcí, 
ale také veřejnosti. Chtěli jsme 
prezentovat své připomínky 
a dotazy, ale zejména vyjádřit 
naše rozčarování nad nedostat-
kem informací od společností, 
které by lithium měly těžit. 

Z čeho máte největší obavy?
Především z dopadu zpraco-

vání lithia v sousedních obcích 

i na samotné Teplice jako lá-
zeňské město, a to především 
v souvislosti s případným vy-
pouštěním vod do potoka, kte-
rý protéká vnitřním lázeňským 
územím. Celkově mě zajímá 
přesné zhodnocení dopadů na 
životní prostředí, dopravu, ži-
vot ve městě a jeho okolí ve 
všech oblastech zpracování 
a přepravy lithia.

Jaké další věci v projektu těž-
by považujete za důležité?

Za zásadní považuji také 
téma sociálního aspektu celé-
ho projektu. Konkrétně, kolik 
pracovníků a s jakou kvalifika-
cí bude na těžbě lithia a jeho 
zpracování pracovat? Kde tito 
lidé budou ubytovaní, jak je 
počítáno s využitím městské 
infrastruktury, jako jsou školy, 
školky? Na tyto otázky zatím 
nemáme žádné jasné odpovědi.

Je v plánu nějaké veřejné pro-
jednání?

Důležitý termín je 18. září, 
kdy se bude od 10:00 hodin 
v budově Krajského úřadu ko-
nat veřejné projednání aktua-
lizace Zásad územního rozvoje 

• Ruda na Cínovci kromě lithia obsa-
huje i wolfram, který byl Evropskou 
unií označen za superkritickou 
surovinu, a další kritické kovy jako 
například cín, rubidium, niob, tantal 
a skandium. 

• Ložisko lithia na Cínovci umožní 
podle těžařů výrobu baterií do půl 
milionu elektromobilů. 

• Těžba lithia na Cínovci by měla stát 
15 miliard korun a zaměstnat by 
měla tisíc lidí.

• Memorandum o spolupráci při těžbě 
lithia v Krušných horách v květnu 
podepsali v Drážďanech český 
a saský předseda vlády.

• Radnice saského lázeňského města 
Altenberg vyjádřila obavy, že těžba 
poškodí místní turistický ruch. 

• Nesouhlasné stanovisko zaujali 
k těžbě představitelé Krupky, která 
je zapsána s dalšími hornickými 
památkami na Seznam světového 
kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO.

Ústeckého kraje, která s těž-
bou a zpracováním lithia přímo 
souvisí.  gz

T Ě Ž B A  N A  C Í N O V C I
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Zavítejte do vesmíru v rámci festivalu Designblok
Nová generace 
zrcadel umocní 
zážitek v kosmické 
přehlídce českého 
designu. 

 
Na Pražském hradě zapar-
kuje vesmír českého desig-
nu. Designblok, nejvýznam-
nější festival designu ve 
střední a východní Evropě, 
odtajnil podobu očekávané 
hlavní výstavy 25. ročníku. 
S podtitulem Intergalaktic-
ká krása českého designu 
se návštěvníkům v prosto-
rách Královských zahrad 
hradu otevře mikrokosmos 
deseti špičkových českých 
designérů a jejich unikát-
ních autorských děl. 

Mezinárodní přesah má 
také druhý projekt, kte-
rý bude k vidění v Míčovně 
Pražského hradu. Poprvé se 
českým návštěvníkům před-
staví úspěšný projekt Made 
by Fire, který na jaře debu-
toval na prestižním milán-
ském design weeku. Nabíd-
ne téměř 100 exponátů od 
40 českých tvůrců z oblasti 
skla, porcelánu a keramiky 
na pozadí aktuálních spole-
čenských otázek. Obě výsta-
vy bude možné zhlédnout 
od 3. do 15. října.

Designblok se již pěta-
dvacet let věnuje rozvo-
ji české designové scény, 
spolupracuje s renomova-
nými designéry, podporu-
je mladé autory, propoju-
je tvůrce a průmysl, šíří 
osvětu mezi širokou veřej-
ností a reprezentuje český 
design v zahraničí. To vše 
se promítlo do exteriérové 
výstavy, kosmické kapsle, 
která ve formě pojízdné 
galerie skrývá deset origi-
nálních skleněných děl od 
deseti špičkových českých 
designérů. 

Pro výstavu byl na míru 
upraven návěs nákladní-
ho automobilu, který se po 
zaparkování na požadova-
né lokaci rozloží na výstav-
ní plochu. Exteriér je zaha-
len do stříbrného reflexního 
pláště, zatímco interiér po-
krývají zrcadla.

Spojovacím článkem vy-
stavených děl je použitý ma-
teriál, kterým je pro Česko 
tak tradiční sklo, a spekta-
kulární instalace ve formě 

nekonečné kosmické pou-
ti, pro kterou navržená díla 
vznikla. Designblok Cosmos 
si pohrává s odrazy i neko-
nečnem, které přivedlo au-
tora návrhu Jana Plecháče 
k nápadu obložit interiér 
zrcadly. 

„Produkčnímu týmu jsme 
nabídli novinku letošního 
roku, prémiová skla Mirox 
4Green+, tedy ekologická 
bezolovnatá zrcadla s lakem 

na vodní bázi. Reprezentují 
mimo jiné naše snahy o udr-
žitelnost výrobků, které mi-
nimálně zatíží životní pro-
středí,“ říká Petra Takáčová, 
manažerka marketingové 
komunikace pro střední Ev-
ropu AGC Flat Glass Czech. 
Nové zrcadlo v sobě symbo-
licky spojuje pojmy tradiční 
výrobek – nové technologie 
– funkce a design. Pro výsta-
vu Cosmos bylo v kryrské 

sklárně vyrobeno více než 
170 tabulí. „Těší nás, že 
magický zážitek zrcadlení 
uvnitř galerie umocní právě 
skla od AGC,“ dodala marke-
tingová manažerka. 

Mimořádná expozice De-
signblok Cosmos vznikla 
díky klíčové podpoře Nada-
ce PPF, záštitu poskytl pre-
zident Petr Pavel. Mezi part-
nery hrdě stanula i sklárna 
AGC.

Designblok
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Ztratil jsem parťáky i kamarády, ale povedlo se mi se z toho všeho vykatapultovat

8

barva: všechny, jedna 
bez druhé nelze 

jídlo: jím rád plně vše 

politik: žádný, nemám 
rád politiky

číslo: 13

M O J E  N E J

Že věk je jen číslo, potvrzuje lídr rockové 
kapely Katapult Olda Říha, který letos 
oslavil tři čtvrtě století a zároveň šedesát 
let na hudební scéně. A i když oslavy, jak 
sám říká, rád nemá, tak tohle se oslavit musí 
a jak jinak než na jevišti, se svými milovanými 
fanoušky během velkého turné, které má 
zastávku i v Teplicích. 
Gabriela Zlámalová

Kromě toho, že slavíte život-
ní jubileum vy osobně, tak 
slavíte i šedesát let na scéně. 
Plánujete velké oslavy?

K mému velkému překva-
pení se to nějak sešlo. Život 
ubíhá, člověk už je na jeviš-
ti šedesát let. Hraje a hraje. Je 
na svém celoživotním turné. 
A k tomu to osobní jubileum. 
Přiznám se upřímně, že bych 
z toho byl nějak nadšený, to 
nejsem. Protože já bych si po-
třeboval ten život užít ještě 
jednou. Oslavy rád nemám, 
takže jakékoli osobní jubile-
um slavit odmítám, ale zase 
na druhou stranu uznávám, že 
lidi to rádi mají. Takže oslavy 
budou a budou dárkem pro fa-
noušky. Udělal jsem to nejjed-
nodušší, co jsem mohl udělat. 
Vydal jsem novou desku, která 
se jmenuje Nostalgia a má ob-
rovský úspěch, a udělal jsem 
turné. Teď se blíží podzimní 
část, která je jednoduše nazva-
ná… Hraju šedesát let. Tak-
že půjdu na jeviště a budu si 
užívat. Nemusím tam nikomu 
říkat, kolik mi je let a co vlast-
ně slavím. Protože vím, že mi 
úplně stačí se vyjádřit svými 
písničkami, příběhy, což jsou 
moje celoživotní zážitky, které 
zároveň prožili i moji fanouš-
ci. A ti mladší, kteří ty příběhy 
ještě neprožili, je určitě proži-
jí taky.

Zmínil jste nové album Nos-
talgia. Jaký z něj máte pocit? 

Je to vyjádření toho, co bych 
chtěl. Jak bych chtěl žít, jak si 
ten život představuju. Jak jsem 
kdysi hrál a že teď hraju stej-
ně. Moje deska je léčba muzi-
kou. Chtěl jsem nahrát desku 
ze svého mládí, tříminutový 
hity, příběhy ze života, nic víc, 
nic míň. Já od toho nic nečekal, 
jen jsem slíbil, že vydám novou 
desku a udělal jsem to. Ta des-
ka je ale prostě zbraň. Je to mí-
rová atomová bomba. To se tak 
povedlo, že jsem šokovaný, jak 
léčí rány na duši. Tahle deska 
navázala na všechny celoživot-
ní fláky a já, když je mi smutno, 
tak si ji pustím, což jsem nikdy 
nedělal. Všechno, co jsem chtěl 
za celý život vyjádřit, je v těch 
písničkách a výsledek je lepší, 
než jsem mohl očekávat.

Co na ni říkají fanoušci?
To je jasný. Poprvý v životě 

jsem neslyšel negativní názor. 
Ta deska navázala na všechny 
ty hity a je veliký překvapení, 
které mi dělá obrovskou radost. 
A víte jak to je, buďto udělám 
radost já sám sobě, nebo je 
na koncertě tisíc lidí, který se 
mnou zpívají, tancují, pláčou, 
smějou se a prožívají stejně 
svůj život, jako ho prožívám na 
jevišti já. 

Jak deska vznikala?
Doslova na poslední chvíli. 

Přišel covid, zastavil koncer-
ty, přišly dva roky pauzy. Ta 
deska měla totiž vzniknout už 
v roce 2020. Pak válka na Ukra-
jině a já měl pocit, že se lidi jen 
řežou a zabíjí a že končí svět. 
Pak mě to napadlo… natočím 
desku, která bude milá, hezká, 
nebudu si stěžovat, udělám si 
radost. Neměl jsem nic na sto-
le, všechno jsem měl jen v hla-
vě a loni na podzim jsem sed-
nul ke španělce a všechno, co 
jsem měl v hlavě, jsem nato-
čil pěkně postaru na kazetový 

magnetofon. A když jsem to 
natočil, tak jsem měl štěstí, že 
jsem objevil dva lidi, co tuhle 
moji muziku umí zahrát, a pus-
til jsem jim to. Jednu po druhý 
z těch písniček jsme dali do-
hromady a nahráli jsme de-
mosnímky. No a nakonec jsme 
sedli do studia a celou tu desku 
jsme nahráli za 48 hodin. Před 
námi se to povedlo jen kapele 
Led Zeppelin. A to považuju za 
zázrak. 

Vrátíme se k tomu turné. Jak 
se na něj připravujete?

Jako každá jiná kapela. Po 
natočení desky jsem sestavil 
playlist, aby tam byly všechny 
ty základní fláky i ty nový fláky 
a aby to něco vyjadřovalo. Od 
první do poslední písničky to 
má nějaký význam. 

Chystáte na koncertě pro 
Tepličany nějaké překvapení?

Když vám řeknu, že překva-
pení chystáme, a vy se zeptá-
te jaké, tak to přestane být 
překvapení (smích). Samozřej-
mě, že mám překvapení. Každý 
koncert Katapultu je trošič-
ku jiný, vždycky to reaguje na 
ten sál, na to město, na ty lidi. 
A lidi jezdí na Katapulty opa-
kovaně, protože ví, že i když je-
dou třikrát za rok, tak pokaždé 

budou vnímat něco trochu ji-
ného. A to je baví. Navíc Kruš-
nohorské divadlo, kde koncert 
bude, to má takovou atmosféru, 
takový genius loci, že jen málo 
sálů tímhle disponuje. Tam na 
mě padne taková radost, celá ta 
energie, do které já pak vložím 
svůj způsob vyjádření roken- 
rolu. Hrozně si cením toho, že 
tam můžu vůbec hrát. 

Někde jsem četla, že přichá-
zí nový Katapult. Vnímáte to 
tak a co to znamená?

Během proma k nové desce 
jsem řekl, že jde o novou éru 
Katapultu. Tahle deska je tako-
vá, jako byla naše první deska, 
když jsme v roce 1978 natočili 
Stříbrnou desku a rozvrátili tím 
celý stát. A teď mi to připada-
lo, že začínáme znova, od nuly. 
Po tolika letech, v jiný době. 
Takhle jsem si to nazval a pre-
zentuju to na podiích. Protože 
jsem si prošel peklem lidských 
vztahů. Prožil jsem parťáctví, 
kamarádství, ztrátu úplně vše-
ho, ale podívejte se, jak se mi 
povedlo se z toho všeho vykata-
pultovat. 

Vraťme se na začátek. Jak 
vlastně kapela vznikla?

Vznikla jako každá pořádná 
kapela tý doby. Prostě potkáte 

fo
to

: A
rc

hiv
 Ka

tap
ult



R O Z H O V O R

Ztratil jsem parťáky i kamarády, ale povedlo se mi se z toho všeho vykatapultovat

9

se narodil 18. května 1948 v Praze. Je 
to dlouholetý frontman české rockové 
skupiny Katapult. Hudební kariéru 
začal před šedesáti lety v kapelách 
Memphis, Black Stars, Sinners, poté 
působil ve skupině Františka Ringo 
Čecha, ve skupině Mahagon, která se 
v roce 1975 přejmenovala na Kata-
pult, kde hrál se svými dlouholetými 
a největšími parťáky, kterými byli Jiří 
„Dědek“ Šindelář a Anatoli Kohout. 
Mezi jejich největší hity patří Půlnoční 
závodní dráha, Blues, Já nesnídám 
sám, Hlupák váhá, Vojín XY, Až, 
Katapult. S manželkou Janou, se 
kterou loni oslavil padesáté výročí, má 
dvě dcery. 

Oldřich Říha

P R O F I L
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kamarády ze školy, ze sportov-
ních oddílů, jste přátelé, parťá-
ci. Žijete spolu a pak postavíte 
první kapelu. Nemáte peníze, 
ale chcete hrát bigbít a hraje-
te ho. Za dvacet korun, za pá-
rek, pak za stovku. Pořád jste 
chudý, ale chcete hrát. Takhle 
vznikne to pravý přátelství, na 
kterém postavíte to, co chcete. 
A takhle vznikly všechny ty po-
řádný kapely ze šedesátých let. 

Hodně lidí Katapultem pro-
šlo?

To je taky jak u každý jiný 
kapely. Jeden umřel, jeden se 
zastřelil, jeden odešel, ale to 
jádro tam bylo. Jirka „Dědek“ 
Šindelář, Tolja Kohout a já. 
S Dědkem jsem byl celoživot-
ní parťák, Tolja emigroval do 
Anglie, a když se vrátil, začal 
s námi zase hrát. Pak mi oba 
umřeli a dál to nebudu komen-
tovat. Až teď, vznikla Nostalgie 
a nová éra Katapultu. Ale stej-
ně to přátelství to prostě chybí.

Co nějaká žena? Chtěla ně-
kdy nějaká do kapely?

Já jsem ji do kapely chtěl, ale 
jeden velký promotér mi řekl 
… neber do kapely ženskou… 
bude mít manžela, děti, menses 
a ty se z toho zblázníš. No a tu, 
co jsem tam chtěl, co měla hlas 
jak Joplinka, mi její manžel od-
loudil. Ať se na to vykašle, že 
z kapely nic nebude. Během 
dvou let jsem za to děkoval 
Bohu (smích). 

Říká se sex, drogy a rokenrol. 
Jak jste to měli v kapele s al-
koholem a drogami?

Tohle pravidlo u Katapultu 
neplatí, neplatilo a nikdy platit 
nebude. Když už si dáme pa-
náka, tak jen pro radost. Dro-
gy pro mě neexistují. Kšeft byl 
svatý, neexistuje se opít před 
koncertem. Ale o sexu to nepla-
tí, ten je pro radost. 

Takže fanynky byly?
No jasně, to léčí. Chlast, dro-

gy vás naopak ničí. Sexem se 
potěšíte, když víte, jak na to 
(smích). Takže po koncertech 
jsme chodili na diskotéky, kde 
jsme si dali rum s kolou a hlav-
ně jsme koukali, abychom od-
loudili nějakou slečnu.

Když takhle vzpomínáme. 
Měli jste třeba problémy 
s texty? Šahali vám do nich 
cenzoři totalitního režimu?

To víte, že jo. Celý život, 
co byli komunisti. Já jsem 
třeba Gellnerovu básničku 

Chodníkový blues chtěl nahrát 
na desku a nikdy mi to cenzo-
ři tiskovýho úřadu nedovolili. 
Povedlo se to až pět let po revo-
luci. Pokud jste chtěl v té době, 
v tom zadrátovaným komunis-
tickým koncentráku přežít, tak 
jste musel koexistovat, ale ne-
směl jste kooperovat. Nesmíte 
jim lézt do prdele, nesmíte pro 
ně hrát, nesmíte dělat nic, aby 
vás zneužili. Vždycky hovoří 
fakta. V současné době mám 
187 písniček registrovaných 
na OSE, a ať píchnu do jakéko-
li z nich, tak se za ni nemusím 
stydět. Není tam ani jedna pro 
režim. A to kromě těch, koho 
zakázali, tak to žádná jiná ka-
pela nemá. 

Jsou písničky, které hrajete 
roky rád, a jsou naopak něja-
ké, které nemusíte?

Všechny mám rád, protože to 
jsou moje děti a nechcete přeci, 
abych nějaké zabil. Za vším si 
stojím. Kdykoli jakoukoli budu 
hrát a rád. Jako má Deep Pur-
ple Smoke on the Water a ce-
loživotně ho musí hrát, tak já 
mám srovnatelný hit Až. Když 
mi hraje rádio Beat v kancelá-
ři, tak zuřím, že to hrajou po-
řád dokola. Pak si ale řeknu, že 
jak Beat hraje pořád Smoke on 
the Water, tak hraje i Katapult 
A co děti… vždyť je to vlastně 
pocta… Purple a Olda (smích). 
Výsledek je, že některý písnič-
ky už zlidověly. Za to si sice nic 
nekoupíte, ale je to to nejlepší 
ocenění. 

Soupeřil někdy Katapult 
s Olympikem? Byla někdy ri-
valita mezi vámi a Petrem 
Jandou?

Fanoušci si to mysleli, 
když nás komouši zakázali, 

a Olympic byl, tak psali… Skon-
čili jste jasná zpráva, ale kon-
kurenti jsme nebyli. Žádný 
soupeření tam není, oni neumí 
hrát jako já, já neumím hrát 
jako oni. Potřebujete mít vlast-
ní zvuk, originální písničky 
i image. Když potkám Petra Jan-
du, tak se obejmeme a klidně 
ze srandy do sebe šijeme, ale 
pak jdeme na pivo.

Co období po revoluci? Hráli 
jste stále nebo…

My jsme si udělali pauzu. Já 
si to období užíval, jezdil jsem 
spanilý jízdy s herci po repub-
lice. Ono se stejně nehrálo, lidi 
nechodili, každý sledoval revo-
luci. No a pak, až nám to začalo 
chybět, tak jsme začali znovu… 
plesy, kluby. Porevoluční období 
jsem si užil, srovnatelný záži-
tek je jen to, že jsem se dobře 
oženil. Se ženou Janou jsem už 
padesát let. Moje životní body 
jsou rok 1963, to se ze mě stal 
muzikant, v roce 1972 svatba 
a pak ta revoluce v roce 1989. 
A teď už mám jen sám sebe. 

To znamená…
Tenhle svět není moc dobrý. 

A myslím si, že lidi, kteří sledu-
jí televizi a čtou noviny, vědí, 
o čem mluvím… Poslední do-
bou jsem si všiml, že mi stačí 
se ze všeho vyzpívat, takzvaně 
vykatapultovat, ze všech těch 
problémů, který existujou. 

Desku jste točil postaru, ana-
logově. Používáte moderní 
technologie? Ať už ve studiu, 
počítače nebo telefony. 

To je dobrá otázka. Používám 
moderní technologie, jen když 
chci já. Nemám chytrý telefon, 
nejsem oběť počítačů, nereagu-
ji na smsky. Počítač beru tak, 

že je dobrý pomocník, ale ne-
nechám se jím ovládat. Sociál-
ní sítě jako kapela máme, ale 
jen pro komunikaci s fanoušky, 
nediskutuji tam. Beru to jako 
informační kanál. Náš web mě 
baví víc. 

Jste činorodý človek. Jak rád 
odpočíváte, když máte čas?

Odpočívám činorodě (smích). 
Mám chalupu, tam jezdím a po-
řád něco dělám. Když večer 
přijdu do chalupy, dám si pivo 
a zjistím, že jsem šťastný, že ne-
mám telefon, počítač, nic. Když 
chci, tak si pustím televizi. Po-
dívám se na atletiku, formule, 
vypnu to a jdu si číst.

Takže máte rád sport?
Mám, ale nemám soupeře, 

nikdo už nic nehraje. Takže 
chodím. Hodinu a půl denně 
chodíme se ženou na procház-
ku. Jsme jako ti turisti, kterými 
jsem jako mladý opovrhoval. Že 
turista je penzista, tak teď cho-
dím já (smích). Zrovna nedáv-
no jsme durch zmokli, ale měli 
jsme z toho radost, chodíme za 
každého počasí. 

Původní sestava Katapultu: Olda Říha, Tolja Kohout, Jirka Dědek Šindelář.. foto: Archiv Katapult
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Scény z manželského života v divadle
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CELOROČNÍ NÁBOR DO PŘÍPRAVEK FK TEPLICE

Krupský Oktoberfest 
bude na stadionu

V pozůstatcích kláštera narazíte na trojrozměrnou královnu

INZERCE

Teplice – Adaptaci slavného fil-
mu Ingmara Bergmana Scény 
z manželského života uvede 
Krušnohorské divadlo 24. říj-
na. Divadelní verze příběhu 
o krizi jednoho manželství na-
bízí přinejmenším stejně napí-
navou podívanou jako filmové 
zpracování. 

Univerzitní vědec Johan 
a právnička Marianne před-
stavují dokonalý manželský 
pár. Pod povrchem však číhají 

problémy, které jednoho dne 
prolomí křehkou skořápku 
dlouholetého vztahu. Rozpad 
manželství znamená vzdalo-
vání se a opětovné bouřlivé 
setkávání. Kromě Michaely Ba-
dinkové a Michala Dlouhého 
hrají Barbara Lukešová, Lenka 
Zbranková, Kamil Halbich, Va-
sil Fridrich a ze záznamu také 
Simona Stašová. Vstupenky 
za 500, 440 a 260 korun jsou 
v prodeji.  gz Fo
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Teplicko – Chcete zažít víkend 
plný zábavy, hudby, dobrého jíd-
la a pití? Pokud ano, zavítejte do 
Krupky na Oktoberfest. Na své 
si zde přijdou jak dospělí, tak 
i děti díky bohatému programu, 
který doprovodí hudební kape-
ly různých žánrů. Akce se koná 
na krupském stadionu v pátek 
22. a v sobotu 23. září. Jednoden-
ní vstupné je 200 a dvoudenní 
300 korun, děti do 150 cm mají 
vstup zdarma.  gz

Vychutnejte si živé 
vaření na kolonádě
Teplice – Podrážděte své chu-
ťové pohárky a užijte si dal-
ší Jarmark chutí v Teplicích. 
Akce se koná 22. a 23. září od 
10:00 do 18:00 hodin v centru 
města v okolí teplické koloná-
dy u Domu kultury. Program 
je tradičně bohatý. Přednášky, 
pohádky pro děti, tvoření, hu-
dební vystoupení, živé vaření, 
soutěže.  gz

Nenechte si ujít 
zábavnou show
Teplice – Odreagujte se od každo-
denních starostí a užijte si zá-
bavnou talk show ženské trojice 
hereček a zpěvaček Sandry Po-
godové, Jitky Asterové a Lindy 
Finkové. Pořad je plný vyprávě-
ní a historek ze zákulisí natá-
čení a divadelního světa. To vše 
prošpikováno šansony a pís-
němi z muzikálů. Po skončení 
show je ještě jako bonus auto-
gramiáda. Sirény na cestách 
můžete zastihnout v Krušno-
horském divadle 13. listopadu. 
Vstupenky za 330 a 390 korun 
jsou už v prodeji.  gz

Teplice – Pozůstatky kláštera 
královny Judity si můžete pro-
hlédnout v muzeu. Zajímavá 
expozice po stopách zaniklého 
kláštera je situována v přízemí 
takzvaného románského kříd-
la teplického zámku. Toto nej-
starší křídlo bylo součástí kláš-
tera benediktinek založeného 
okolo roku 1160 českou králov-
nou Juditou, manželkou krále 
Vladislava, která zde byla také 
pohřbena.

Románská expozice pro-
střednictvím multimediál-
ních prvků prezentuje histo-
rii kláštera v celoevropském 
kontextu. Kromě ukázek do-
chovaných románských archi-
tektonických prvků prezentu-
je také artefakty, písemnosti 
a grafiky, které byly získány 
během archeologických prů-
zkumů. V expozici je promí-
tána i trojrozměrná podoba 
české královny Judity, kterou 

vytvořili Jiří Šindelář a Cícero 
Moraes podle královniny leb-
ky, jež je hlavním exponátem.

Vidět můžete také vzác-
ně dochovanou románskou 
kryptu, která se nachází na 
vnitřním nádvoří zámku. Leží 
ukrytá pod naznačeným půdo-
rysem zaniklé baziliky býva-
lého Juditina kláštera v Tepli-
cích. Královniny ostatky byly 
v 50. letech minulého stole-
tí nalezeny právě nedaleko 

Hurikán Janda vtrhne do Teplic
Teplice – Je to až neuvěřitelné. 
Zpěvák s nezaměnitelným hla-
sem, skladatel, textař, troj-
násobný Zlatý slavík, držitel 
mnoha hudebních ocenění, au-
tor největších hitů, jako Huri-
kán, Žít jako kaskadér, Kde jsi 
nebo Oheň, voda, vítr – Dalibor 
Janda slaví letos své 70. naro-
zeniny. 

A jak jinak než Gala kon-
certem. V teplickém Krušno-
horském divadle vystoupí i se 
svou takřka kultovní kape-
lou Prototyp 1. listopadu od 
19:00 hodin. Hostem bude 
Jiřina Anna Jandová a další. 

Vstupenky za 790 a 890 korun 
jsou již v prodeji.  gz
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Změřte své síly na 
Sayfyho memoriálu 

Hrob – Milovníci cyklistiky si 
mohou užít zajímavý charita-
tivní závod. Už 28. září se totiž 
koná XIII. ročník cyklistického 
memoriálu, který je vzpomín-
kou na Davida Sayfyho Seifrta. 
Můžete změřit své síly, zavzpo-
mínat nebo fandit. 

Nadšení cyklisté si mohou 
podle ročníku narození, svých 
sil a technických dovednos-
tí vybrat kategorii, ve které 
budou závodit. První startov-
ní výstřel zazní ve městě Hrob 
pod fotbalovým hřištěm přes-
ně v 11:00 hodin. Startuje se 
ve vlnách. Chybět nebude ani 
dětský závod. Registrace bude 
možná pouze na místě od 9:00 
do 9:45 za poplatek 80 korun. 
Pořadatelé z každého startov-
ného věnují 30 korun Nadační-
mu fondu Rehabcare.cz.  gz

krypty. Výjimečně zachovalým 
interiérem se teplická krypta 
řadí mezi nejvýznamnější pa-
mátky románské architektury 
v Čechách. Pozůstatky kláštera 
si můžete prohlédnout denně 
kromě pondělí od 10:00 ho-
din, komentované prohlídky 
začínají každou celou hodinu. 
Vchod do expozice je hlavní 
budovou zámku nebo z druhé 
strany zámku z parku od dolní-
ho zámeckého rybníka.  rmt
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V divadelní hře to rozjede Pecková

Vyzkoušejte si, co se učí děti ve Škole čar a kouzel
Vivaldiho skladby 
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Teplice – Příběh výjimečné 
operní divy, která zažila úplný 
vrchol i pád až na dno, se bude 
odvíjet na jevišti Krušnohor-
ského divadla. Ve hře Mistrov-
ská lekce, kterou napsal ame-
rický scenárista a dramatik 
Terrence McNally v roce 1995, 
světová sopranistka Maria 
Callasová odhaluje adeptům 
operního zpěvu během výuko-
vé lekce své životní krize i svět 
operního umění. V roli feno-
menální pěvkyně se představí 

jiná operní diva Dagmar Pec-
ková. Jde o její vůbec první 

činoherní počin, ve kterém se 
ukáže publiku. A podle recenzí 
vsadit na Peckovou byla skvě-
lá volba. Callasová je v jejím 
podání nepříjemně sarkastic-
ká, škodolibá i nesnesitelná 
a zároveň umí shodit situaci 
i sebe, vypointovat vtip a vy-
tvořit velmi zábavné situace.

Přijďte na hodinu zpěvu 
a života 9. října do Krušnohor-
ského divadla. Vstupenky za 
500, 440 a 360 korun jsou již 
v prodeji.  gz

Teplice – Vivaldianno Shining 
Venice je pokračováním úspěš-
né hudební show. Originálním 
způsobem propojuje hudbu 
geniálního skladatele Antonia 
Vivaldiho s jeho výjimečným 
osudem a zázraky moderních 
technologií. Užijte si 30. říj-
na od 19:00 hodin ve Velkém 
sále Krušnohorského divadla 
představení s prvky art-rocku 
citlivě prolnuté s barokní hud-
bou a podpořené ohromujícími 
vizuálními efekty. Vstupenky 
za 890, 950, 990 a 1 090 korun 
jsou již v prodeji.  gz

Autor řetenického 
sídliště vystavuje
Teplice – V městské galerii Za-
hradní dům finišuje výstava 
Milana Míška s názvem Mal-
ba, grafika, sochy. Autor, kte-
rý se narodil v Teplicích, od 
60. let zde projektoval sídliš-
tě Řetenice, Bílá cesta, půso-
bil v krajském Urbanistickém 
středisku v Ústí nad Labem. 
Výstava je k vidění do kon-
ce září. Vstupné je 50 korun, 
20 korun pak zaplatí děti, se-
nioři, studenti.  gz

Teplice – Prožijte v teplickém mu-
zeu kouzelný den ve Škole čar 
a kouzel v Bradavicích, jaké tam 
zažíval Harry Potter. Vyzkoušej-
te si, co se učí malí kouzelníci. 
Akce je vhodná pro děti od 4 do 
zhruba 10 let. Kouzelný dětský 
den se koná 16. září od 13:00 
hodin. 

V rámci akce si můžete užít 
také komentované prohlídky 
výstavy Harry Potter aneb Mud-
lové, přijeďte express! s majitel-
kou kouzelné výstavy Andreou 
Vendolskou. Svět čar a kouzel 

rodačku z Děčína zaujal natolik, 
že v patnácti letech začala sbírat 
vše, co se populárních fantasy 
příběhů z pera J. K. Rowlingové 
týká. Podařilo se jí vytvořit uni-
kátní sbírku, ve které se najdou 
i rarity jako třeba nastříhané 
scény z originálních filmových 
pásek, které nemá nikdo jiný na 
světě. Svoji výjimečnou kolek-
ci, která nyní čítá tisícovku ex-
ponátů, shromažďovala dvacet 
let a zdaleka ještě není u konce. 
Nejlepší kousky jsou vidění prá-
vě na výstavě v Teplciích.  gz
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IRSKÝCH TANCŮ
A STEPU

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ZPDVPP ÚSTÍ NAD LABEM, P.O.
VELKÁ HRADEBNÍ 1025/19

NABÍZÍ KURZY

IRSKÝ STEP DOSPĚLÍ

STŘEDA

18:30 AŽ 20:00

IRSKÝ STEP DĚTISTŘEDA17:00 AŽ 18:30

ŠKOLNÍ ROK 2023-24
ŠKOLNÍ ROK 2023-24

PŘIHLÁŠENÍ ONLINE NA WWW.DDMUL.CZ

VÍCE INFORMACÍ :
TOMÁŠ SVOBODA
774 784 840
DCM@DDMUL.CZ
OD 9 DO 99 LET

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát Marka Twaina.
zit2206kk001.CDR
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Mezinárodní den psů jsme osla-
vili nejlíp, jak to šlo. Na II. Psím 
dnu v Teplicích. Na Agility hři-
ště v Trnovanech přišlo hodně 
pejsků s rodinami a všichni si to 
báječně užili. Pobavili se u sou-
těží, jako byla Zákeřná ulička či 
Neber buřta, obdivovali ukázky 
práce celních psů, agility, výcvik 
slepeckých psů, seznámili se 
s Avatarem, který poletí za rok 
do Konga zachraňovat ohrože-
ná zvířata. Mnozí si také nechali 
zkontrolovat čipy od strážníků 
městské policie a v neposlední 
řadě podpořili útulky nákupem 
v jejich stáncích. Děti se zabavi-
ly díky speciálnímu programu, 
který pro ně společně nachys-
talo Centrum pro celou rodinu 

a Charita Teplice. Velký úspěch 
měla i útulková tombola. Za 
pouhých 50 korun bylo možno 
vyhrát hodnotné ceny od štěd-
rých partnerů akce, vyhrával 
každý lístek! Prodalo se přesně 
194 lístků, což jsme zaokrouh-
lili na celkových 10 tisíc korun, 
které na závěr akce předal spol-
kům Anidef, Doggoland, Hafanof 
senátor a náměstek primátora 
Teplic Hynek Hanza, který celou 
akci osobně velmi podporoval 
strávil s námi i celé odpoledne, 
za což mu velmi srdečně děku-
jeme. Moc děkujeme všem, kdo 
přišli a spolu s námi strávili moc 
příjemné odpoledne, a pomohli 
tak pejskům v nouzi. 

 Kateřina Kašparová, organizátorka akce Psí den

Díky akci Šanov@rt ožil celý 
šanovský okruh. Část aktivit se 
odehrála také na zahradě No-
vých lázní, která byla speciál-
ně pro tuto příležitost otevřena 
i veřejnosti. Celé odpoledne se 
mohly menší i větší děti zapojo-
vat do pohybových her, taneč-
ních workshopů nebo umělec-
kých dílen. Návštěvníci měli 
možnost prohlédnout si ručně 
vyráběné produkty, ochutnat 
tradiční ukrajinská jídla nebo 
se jen zaposlouchat do kvalitní 
hudby. Po setmění osvítila ša-
novský okruh ohnivá show.  gz

Na konopí můžete vyrazit do botanky
Září je v botanické zahradě vě-
nováno jedné užitkové rostlině, 
která je tak trochu kontroverz-
ní. Nejedná se o nic jiného než 
o konopí seté, přesněji Canna-
bis sativa. Výstava návštěvní-
kům ukáže, že konopí může být 
dobrý sluha, ale i zlý pán. „Na-
ším cílem není nabádat širokou 
veřejnost k nekalým úmyslům, 
ale naopak seznámit je s touto 

Rehabilitace 
Majdalence pomáhají

Tradiční charitativní florbalo-
vý turnaj letos pomohl Maj- 
dalence Adámkové z Teplic, 
která trpí spinální muskulární 
atrofií. Nadační fond FK Tepli-
ce společně s HC Verva Litví-
nov a Rotaract Most spojili fi-
nanční prostředky a síly.

Rotaract Most přispěl výtěž-
kem z charitativního florbalo-
vého turnaje částkou 17 tisíc 
korun a stejnou výší přispěl 
Nadační fond FK Teplice i Kon-
to našeho srdce HC VERVA Lit-
vínov. Šek v celkové hodnotě 
51 tisíc korun předali zástupci 
klubů rodičům holčičky. Peníze 
využijí na rehabilitaci. „Neuro-
rehabilitační pobyty v Centru 
Hájek Majdalence moc pomá-
hají. Díky nim udělá pár krůč-
ků u opory a my moc doufáme, 
že je jednou zvládne i sama. 
Děkujeme za velkou pomoc,“ 
řekla maminka Martina.  gz

komplexní problematikou,“ 
říká ředitel botanické zahrady 
Petr Šíla. Exempláře technické-
ho konopí budou vystaveny ve 
venkovní expozici až do konce 
září v rámci běžného vstupné-
ho do zahrady. Pro školy jsou 
připravené krátké pracovní 
listy k zakoupení na pokladně 
botanické zahrady za symbolic-
kých 5 korun.  gz

NEDĚLE 1. 10. 2023 
15:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
SK SLAVIA PRAHA

NEDĚLE 22. 10. 2023
15:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
FC BANÍK OSTRAVA

Postaráme se 
i o domácí mazlíčky
Domácí mazlíčci do života při-
náší spoustu lásky a radosti. 
Ovšem život přináší i takové 
dny, kdy na ně nemáme čas. 
Pro takové případy je tu asi-
stenční služba, která zajis-
tí kvalitní péči o psy, kočky či 
jiná zvířata. A to včetně ná-
vštěv veterináře nebo salo-
nu, a dokonce bude postaráno 
i o vaše pokojové či venkovní 
rostliny. 

 Claudie Kroupová, hafocasu.cz
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Zákaz energošmejdy nezastaví
Ústecký kraj – Se snižováním 
cen energií se na scéně opět 
objevili takzvaní energo- 
šmejdi. Porušují zákaz podo-
mního prodeje a často také 
nepravdivě či klamavě infor-
mují zákazníky.

„Na obcích řešíme stížnosti 
na podomní prodej. Za mno-
hými z nich se přitom schová-
vají energošmejdi, kteří obno-
vili své aktivity,“ říká výkonná 
ředitelka Svazu měst a obcí 
ČR Radka Vladyková s tím, že 
se vydávají za zaměstnance 
dodavatelů nebo distributorů 
energií, schovávají se za nej-
různější úřady, zkrátka z lidí 
mámí podpisy pod smlouvy 
pod nejrůznějšími lživými zá-
minkami.

Ověřte si, s kým máte tu čest
Aktuálně si lidé na zpro-

středkovatele stěžují přede-
vším kvůli porušování zákazu 
podomního prodeje. Časté jsou 
ale také stížnosti na uvádě-
ní nepravdivých či klamavých 
informací, případně na nekalé 
obchodní praktiky, například 
když lidem vnucují smlouvy 

s novým dodavatelem, které 
vydávají za formulář, který je 
nutné podepsat kvůli zastropo-
vání cen. 

Výjimečné nejsou ani stíž-
nosti na nepřiměřeně vysoký 
poplatek za zprostředková-
ní nebo na to, že tuto činnost 
vykonávají zprostředkovatelé 
bez povinné registrace. „Po-
kud u vás někdo zazvoní nebo 
vám zavolá s nabídkou energií, 
ověřte si nejprve, s kým máte 
tu čest,“ doporučuje Ladislav 
Havel z Energetického regu-
lačního úřadu.

Když chybí v registru, zbystřete
Každý si může totožnost 

energetického zprostředkova-
tele jednoduše ověřit v on-line 
registru na www.eru.cz. Pokud 
tam není, tak o potřebnou re-
gistraci buď vůbec nepožádal, 
nebo může řešit problémy s je-
jím udělením. Právě k takovým 
zprostředkovatelům by podle 
Havla spotřebitelé měli při-
stupovat opatrně. Neměli by 
jim poskytovat žádné údaje ze 
stávajících smluv s dodavate-
li a rozhodně by s nimi neměli 
podepisovat smlouvy nové.  gz

Charitativní den 
pomohl Jáchymovi
Teplice – Nadační fond FK Teplice 
ve spolupráci s klubem uspořá-
dal první ročník Charitativního 
dne na Stínadlech, který byl spo-
jen s během na podporu malého 
Jáchyma z Proboštova. Pětiletý 
chlapec už od prenatálního ob-
dobí musel bojovat s krvácením 
do mozku. Má dětskou mozko-
vou obrnou, mentální retardaci, 
epilepsii, vadu sluchu a celko-
vé opoždění vývoje. Na akci se 
vybralo 76 359 korun, ale chys-
tá se ještě aukce dresů BK Ar-
mex Děčín, HC VERVA Litvínov 
a DHK Baník Most. Pro seniory 
a lidi se speciálními potřebami 
byl určen AGC Flat Glass Czech 
běh bez bariér. „Šlo o kategorii 
běhu či chůze na daleko men-
ším kolečku,“ přiblížil personál-
ní ředitel sklářského gigantu 
Libor Sehnal s tím, že za každé 
kolečko poputuje 5 korun na 
aktivity teplického seniorského 
spolku Zvonkohra. Za zmínku 
určitě stojí dva velké sportov-
ní výkony celé akce. Maminka 
malého Jáchyma během celého 
dne dokázala uběhnout mara-
ton a fanoušek Karel Stupka, 
kterému je 85 let, ušel kolem 
hřiště 54 koleček.  gz
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Hledá se dárce vánočního stromu

PR

Z důvodu významného snížení průtoků ve 
vodních tocích na Teplicku radnice vyhlásila 
až do 31. října zákaz odběru povrchových 
vod. 
Zákaz platí na těchto tocích:
Bouřlivec (IDVT 10100355), ř. km 1,400 – 
pramen, na území měst a obcí: Zabrušany  
(k. ú. Zabrušany, Želénky, Všechlapy 
u Zabrušan), Lahošť (k. ú. Lahošť), Jeníkov (k. ú. 
Jeníkov u Duchcova, Oldřichov u Duchcova, 
Hajniště u Duchcova), Hrob (k. ú. Hrob, 
Křižanov u Hrobu, Verneřice u Hrobu, Mlýny), 
Moldava (k. ú. Nové Město u Mikulova), Mikulov 
(k. ú. Mikulov v Krušných horách)
Bystřice (IDVT 10100315), ř. km 0,000 – 
pramen, na území měst a obcí: Rtyně nad 
Bílinou (k. ú. Velvěty), Bystřany (k. ú. Nechvalice 
u Bystřan, Bystřany–Světice, Bystřany), Teplice 
(k. ú. Prosetice, Teplice, Teplice–Trnovany) 
Novosedlice (k. ú. Novosedlice), Proboštov (k. ú. 
Proboštov u Teplic), Dubí (k. ú. Dubí–Bystřice, 
Dubí u Teplic, Cínovec), Košťany (k. ú. Košťany)
Hájský potok (IDVT 10102777), ř. km 0,000 – 
3,201, na území obce: Háj u Duchcova (k. ú. Háj 
u Duchcova)
Loučenský potok (IDVT 10100562), ř. km 0,000 
– 7,700, na území obcí a měst: Lahošť (k. ú. 
Lahošť), Jeníkov (k. ú. Jeníkov u Duchcova), 
Duchcov (k. ú. Duchcov), Osek (k. ú. Hrdlovka, 
Hrdlovka – Nový Dvůr, Osek)
Luční potok (IDVT 10101517), ř. km 0,000 – 
pramen, na území obcí: Bžany (k. ú. Bžany, 
Lhenice u Bžan), Kostomlaty pod Milešovkou  
(k. ú. Kostomlaty pod Milešovkou)
Maršovský potok (IDVT 10101920), ř. km 0,000 
– 3,106, na území obce a města: Modlany (k. ú. 
Modlany), Krupka (k. ú. Soběchleby u Krupky, 
Maršov u Krupky)

Modlanský potok (IDVT 10100703), ř. km 0,000 
– 7,545, na území města a obcí: Modlany  
(k. ú. Modlany), Srbice (k. ú. Srbice), Teplice  
(k. ú. Teplice–Trnovany, Sobědruhy), Proboštov 
(k. ú. Proboštov u Teplic, Přítkov, Drahůnky)
Osecký potok (IDVT 10101618), ř. km 0,000 
– pramen, na území města: Osek (k. ú. Osek 
u Duchcova, Hrad Osek, Dlouhá Louka)
Unčínský potok (IDVT 10283958), ř. km 0,000 
– 1,883, na území města: Krupka (k. ú. Maršov 
u Krupky, Soběchleby u Krupky, Bohosudov)
Zalužanský potok (IDVT 10100941), ř. km 
3,000 – 8,922, na území města a obce: Krupka 
(k. ú. Krupka, Soběchleby u Krupky, Vrchoslav, 
Nové Modlany), Modlany (k. ú. Modlany)
Omezení s nakládáním s vodou platí na těchto 
tocích:
Modlanský potok (IDVT 10100703) v k. ú. 
Teplice–Trnovany a k. ú. Sobědruhy
Bystřice (IDVT 10100315), ř. km 0,000 – 
pramen, na území měst a obcí: Teplice (k. ú. 
Prosetice, Teplice, Teplice–Trnovany) 

Z Á K A Z  O D B Ě R U  P O V R C H O V Ý C H  V O D  N A  T E P L I C K U

Teplická Střední škola AGC zahájila školní rok s nováčky v přírodě

Je již dlouholetou tradicí zaha-
jovat školní rok pro nové žáky 
adaptačním kurzem. Stejnou 
tradicí je i místo pobytu, kon-
krétně Máchův kraj pod Bez- 
dězem v blízkosti Starých 
Splavů. Letos se kurzu zúčast-
nilo 110 žáků z pěti tříd nové-
ho prvního ročníku pod vede-
ním celkem 8 pedagogických 
pracovníků. Tři dny plné her, 

sportu a společenských akti-
vit pomohly žákům seznámit 
se s novým kolektivem a tříd-
ními učiteli, a to v neformál-
ním a přátelském prostředí.

První den kurzu měl za cíl 
sblížit nové spolužáky a tříd-
ní učitele. Hry a týmové akti-
vity byly v centru pozornosti 
a rozhodně přinesly kýžený 
efekt. Druhý den byl zasvěcen 

sportu ve znamení olympij-
ských her. Žáci soutěžili v růz-
ných disciplínách a ukázali 
své dovednosti a sportovního 
ducha. Po náročném dopo-
ledni se všichni vypravili na 
procházku do blízké Břehyně 
na vyhlášenou zmrzlinu. Ve-
čer vedoucí kurzu vyhlásil vý-
sledky olympiády, což přines-
lo radostné chvíle nejenom 

vítězům, ale nakonec i všem 
účastníkům, protože zkrátka 
nepřišel nikdo. Poslední den 
byl totiž zakončen diskotékou 
a stezkou odvahy.

Všichni organizátoři 
adaptačního kurzu včet-
ně třídních učitelů přejí na-
šim novým prvákům úspěšný 
start do nové životní etapy na 
střední škole AGC.  hol MC
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Teplice – Přestože léto ještě de-
finitivně neřeklo poslední slo-
vo a do Vánoc zbývá ještě hod-
ně času, teplická radnice se na 
nejkrásnější svátky v roce už 
připravuje. Obrátila se na ve-
řejnost, aby darovala vánoční 
strom. „Pokud v nejbližší době 
uvažujete o pokácení vzrostlé-
ho jehličnatého stromu a chtě-
li byste jej darovat městu, 
obraťte se prosím na vedou-
cí odboru životního prostře-
dí, a to elektronicky na adrese 
teuschelova@teplice.cz ,“ vy-
zvala radnice. Nabízený strom 

by měl být nejméně 11 met-
rů vysoký a pravidelně rostlý. 
Nabídky magistrát přijímá do 
4. října.  zt

V části města nepoteče voda, 
vodárna přistaví cisternu
Teplice – Z důvodu plánovaných 
prací na vodovodním zaříze-
ní bude 18.9. od 8:00 do zhru-
ba 18:00 hodin přerušena do-
dávka pitné vody v některých 
částech Teplic. Konkrétně jde 
podle informací společnosti 
Severočeské vodovody o ulice 
Bělehradská, Bílinská, Bulhar-
ská, Dolní cesta, Dukelská stez-
ka, Jugoslávská, Kyjevská, Mo-
ravská, Novoveská, Opavská, 

Ostravská, Pařížská, Pytlíkov-
ská cesta, Slezská, Slovenská, 
Těšínská cesta, U Garáží, Ver-
dunská. Náhradní zásobování 
vodou zajistí cisterna.  zt
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2 000 Kč
na zdravý 
životní styl

30. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO
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